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Patriku Neofit: Shpresojmë që sprova e 
pandemisë na bëri më të urtë

Me rastin e festave ortodokse – Rrethprerjes së Zotit dhe oshënarit Vasili të Madh, 
në Katedralen Patrikane “Shën Aleksandër Nevski” u shërbye një Liturgji e Shenjtë 
dhe një lutje për Vitin e Ri 2021.

“Shpresojmë dhe lutemi që viti i kaluar 2020, i cili ishte viti i sprovës së paparë të 
pandemisë nga virusi i ri dhe deri më tani i panjohur për njerëzimin, të na ketë bërë 
më të mençur.” Këtë e tha në predikimin drejtuar bullgarëve Patriarku Bullgar 
Neofiti. Ai shprehu shpresën se njerëzit do të dalin nga kjo sprovë edhe më të 
motivuar për të luftuar për dhuratën e jetës.

 

— bnr.bg

https://bnr.bg/sq/post/101397832/patriku-neofit-shpresojme-qe-sprova-e-pandemise-na-beri-me-te-urte

